UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ Y TẾ

Số:         /SYT - ATTP

V/v bảo đảm an toàn thực phẩm đối với cơ sở

kinh doanh dịch vụ ăn uống, kinh doanh thức ăn

đường phố dịp mùa hè năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các quận, huyện

Thời điểm mùa hè trên địa bàn thành phố diễn ra nhiều sự kiện quan trọng

như: Các hoạt động đợt nghỉ lễ 30.4 và 01/5 năm 2024; các hoạt động, chương

trình, sự kiện của thành phố trong dịp tổ chức Lễ hội Hoa Phượng đỏ - Hải

Phòng 2024; chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 5 năm 2024 và kỷ

niệm 69 năm Ngày giải phóng Hải Phòng (13/5/1955 - 13/5/2024); các đợt tổ

chức các hội đồng thi trên địa bàn thành phố…Đồng thời trên địa bàn thành phố

có khu du lịch Cát Bà và Đồ Sơn thu hút lượng lớn khách tham quan, du lịch về

thành phố dịp mùa hè.

Để bảo đảm an toàn thực phẩm cho các đại biểu, khách mời tham dự các

sự kiện của thành phố; bảo đảm an toàn thực phẩm cho học sinh, du khách và

nhân dân thành phố. Nhằm phòng ngừa tới mức thấp nhất ảnh hưởng của việc

sử dụng thực phẩm không bảo đảm an toàn tới sức khỏe, hạn chế ngô độc thực

phẩm trên địa bàn; Sở Y tế đề nghị Ủy ban nhân dân các quận, huyện chỉ đạo

Phòng Y tế và các đơn vị liên quan tăng cường các giải pháp đảm bảo an toàn

thực phẩm trong dịp mùa hè trên địa bàn; chú trọng kiểm soát, giám sát chặt chẽ

việc bảo đảm an toàn thực phẩm đối với các cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống,

kinh doanh thức ăn đường phố, các cơ sở sản xuất, chế biến, kinh doanh thực

phẩm có nguy cơ cao không bảo đảm an toàn thực phẩm trên địa bàn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP(để báo cáo);

- SYT: GĐ, PGĐ Ph.H.Thục, NVY(để báo cáo);

- Chi cục ATVSTP;

- PYT, TTYT các quận, huyện;

- Lưu: VT,ATTP.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                       Phan Huy Thục

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-04-26T13:14:35+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phan Huy Thục<phanhuythuc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-26T14:26:39+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-26T14:26:49+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-26T14:26:50+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-26T14:33:33+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!